
          

    PŘÍRODA  

      KOLEM  

              NÁS 

         celoškolní projekt 

přelom října a listopadu 

 
Naše škola získala z MŽP grant na vybavení a úpravy školní zahrady. Díky tomuto grantu jsme 

mohli provést rekonstrukci školního arboreta.  

Pořídili jsme 6 nových naučných tabulí, zaměřených na živočichy i bylinky. 

Vybudovali jsme novou učebnu v přírodě, na kterou jsme se moc těšili. Máme krásné pergoly, velké 

dřevěné stoly a lavice, kde se děti budou moci vzdělávat a využívat nově vybudované prostředí, 

přírodu….. 

V rámci grantu se pořídili i vyvýšené záhony, stromy, byliny a spousta dalšího materiálu.  

I díky tomuto mohl být celoškolní projekt velmi praktický.  

Žáci prvních a druhých tříd dělali hmyzí domečky. Základní korpus jim připravili deváťáci a 

osmáci. Malošci korpusy vyplňovali přírodninami, které si nanosili. Hmyzí domečky jsou umístěné 

v arboretu. Osmáci navíc sestavili i korpusy pro pocitový chodníček, který byl vytvořen v areálu 

školního hřiště. Na jaře ho budou ještě druháčci vyplňovat, aby mohl být používaný. 

Děti ve 3. a 5. ročnících navštívily sběrný dvůr a poslechly si, jak se nakládá s tříděným odpadem. 

V arboretu nakonec založily odpadkový hřbitov. 

Čtvrťáci z peněz grantu pořídili strom, který v rámci celoškolního projektu zasadili v Podzámecké 

zahradě, kde zároveň pohrabali listí a pomohli osadit záhony pod odborným vedením zahradníků. 

Krásnou besedu o bylinkách si poslechli žáci 6. tříd, potom bylinkami osadili nově vybudované 

vyvýšené záhony a uvařili si bylinkové čaje. Sedmáci měli besedu o využívání přírodnin 

v aranžování a osadili cibulovinami trávníky v atriu. Vyrobili si i pěknou vánoční výzdobu.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Celoškolní projekt se prostě vydařil. Teď si už jen počkáme na jaro, až vše vykvete, broučci vylezou 

a všichni budeme moci trávit čas v naší nové učebně. Těšíme se.  


